АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2020 № 798-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 17.05.2018 № 286-па

«О Правилах аккредитации представителей средств массовой информации
при администрации муниципального образования «Город Новодвинск» и о порядке
взаимодействия администрации муниципального образования «Город Новодвинск»,

ее органов и должностных лиц с представителями средств массовой информации»

В  целях  совершенствования  ранее  установленного  муниципального  правового
регулирования,  руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа
Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования
«Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  в  постановление  администрации  муниципального  образования

«Город  Новодвинск»  от  17.05.2018  № 286-па  «О Правилах  аккредитации  представителей
средств  массовой  информации  при  администрации  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  и  о  порядке  взаимодействия  администрации  муниципального
образования «Город Новодвинск», ее органов и должностных лиц с представителями средств
массовой информации» следующие изменения:

а)в  преамбуле  слова  «Устава  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,
принятого  решением  12-й  сессии  Совета  депутатов  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  третьего  созыва  от  22.02.2006  №  49,»  заменить  словами  «Устава
городского округа Архангельской области «Город Новодвинск»,»;

б)подпункт  3  пункта  15  Правил  аккредитации  представителей  средств  массовой
информации при администрации муниципального образования «Город Новодвинск» изложить
в следующей редакции:

«3)сообщать  через  средства  массовой  информации  достоверные  сведения
о  деятельности  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,
в  том  числе  сведения,  полученные  от  органов  и  должностных  лиц администрации
муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  по  запросам  средств  массовой
информации, в ходе пресс-конференций или в иных формах;».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев